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St. Mary Star of the Sea School Calendar 
2024-2025 

Please note that dates are subject to change. 

August 2024  
Monday, August 5 Big Shoulders Golf Outing 
Monday, August 12 New Teacher Orientation 
Tuesday & Wed. August 13-14 Staff Orientation 
Monday – Friday August 12 - 16 Supply Drop off – school office 9-2 
Thursday, August 15 Religion PD 
Friday, August 16 Staff Orientation 
Monday – Thursday, August 19-22 No classes – School office open 
Thursday, August 22 Parent Orientation in Church 6:30 PM 
Friday, August 23 First day of School Pre-K – 8 (7:40-11:30) 

No Extended Day 
Monday, August 26 FSP Hot Lunches/ Breakfast Program begins 

– 3 PM dismissal; Extended Day before (6:45-
7:45) and after school (3-6 PM) 

Wednesday, August 28 All School Mass 8:30 AM 
  

 

September 2024  
Monday, September 2 Labor Day Holiday – No School  
Tuesday, September 3 SMFA Meeting @7 PM ZOOM 
Friday, September 6 Coffee with the Principal M101 8 AM 
Monday, September 9 Fall Picture (dress up) 
Tuesday, September 10 Picture make-up for children absent 
Wednesday, September 11 9:11 Prayer Service – Patriot Day 
Monday, September 16 Tuition Exclusion Day 
Wednesday, September 18 2 PM Dismissal 
Sunday, September 22 Bible Presentation Mass for 4th grade 
Friday, September 27 System-wide Staff Development – No School 
Saturday, September 28 Trivia Night 

 

October 2024  
Tuesday, October 1 SMFA Meeting @ 7 PM ZOOM 
Friday, October 4 WFC delivered  
Sunday, October 6 Grades 3 & 6 Rosary Presentation @ 11:00 

Mass 
Tuesday, October 8 Candy distributed – WFC sale begins 
Monday, October 14 Indigenous People Day – No School 
Wednesday, October 16 8:30 AM All School Liturgy  
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 2 PM Dismissal 
Friday, October 18 Fall Picture Retakes 
Monday, October 21 Tuition Exclusion Day 
Saturday and Sunday, October 26 & 27 Confirmation Prayer Sponsors after all 

Masses 
Thursday, October 31 Truck or Treat North Parking Lot 
  
  

 

November 2024  
Friday, November 1 All Saints Day 
Saturday, November 2 Holy Fire Confirmation Retreat 
Tuesday, November 5 SMFA Meeting @7PM ZOOM 
Friday, November 8 System Wide PD – No School 
Saturday, November 9 Reconciliation Retreat 9AM -12 DH 
Tuesday, November 12 First Reconciliation 7PM 
Thursday, November 14 First Reconciliation 7PM 
Friday, November 15 End 1st Trimester 
Saturday, November 16 Left, Right, Center 
Monday, November 18 Tuition Exclusion Day 
Wednesday, November 20 Turkey Trot 
 2 PM dismissal 
Tuesday, November 26 All School Mass 8:30; 11:30 dismissal 
Tuesday, November 26 Family Conferences 1:00 – 7 PM 
Wednesday, November 27 No School 
Thursday, November 28 Thanksgiving Day – No School 
Friday, November 29 Thanksgiving Holiday – No school 

 

December 2024  
Sunday, December 1 SMFA Caroling and Potluck 
Sunday, December 1 Grade 5 Beatitudes Mass 11AM 
Monday, December 2 12:30 PM Church – Awards Ceremony 
Tuesday, December 3 SMFA Meeting 7 PM Zoom 
Saturday, December 7 Catholic High School Entrance Exam 
Monday, December 9 Tuition Exclusion Day 
Tuesday, December 10 Christmas Program in Church 7 PM 

(tentative) 
Wednesday, December 11 2 PM dismissal 
Thursday, December 12 Feast Day of OLG Prayer Service 12:30 PM 
Friday December 13 Mary Christmas Sale 
Wednesday, December 18 Band Concert 7 PM - tentative 
Friday, December 20 8:30 All-School Mass 
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 11:30 PM dismissal 
Monday December 23 – January 3 Christmas Holiday (School closed) 

 

January 2025  
Monday, January 6 Classes resume 
Tuesday, January 7 SMFA meeting @ 7 PM ZOOM 
Friday, January 10 Mid-trimester 
Sunday, January 12 Mass Book Presentation Mass 1st Grade 
Wednesday, January 15 8:30 All-School Mass  
Friday, January 17 Graduation Pictures 
 Memory Book Pictures 
Sunday, January 19 1st Grade Presentation Mass 11:00 AM 
Monday, January 20 Martin Luther King, Jr. Day no school 
Tuesday, January 21 Tuition Exclusion Day 
Wednesday, January 22 2 PM dismissal 
Saturday, January 25 Confirmation 10AM 
Sunday, January 26 Scapular Presentation Mass 2nd Grade 
Sunday, January 26 – 31 Catholic Schools Week  

 

February 2025  
Tuesday, February 4 SMFA meeting 7 PM ZOOM 
Wednesday, February 12 8:30 All School Mass 
Wednesday, February 12 Climate, Culture, & Catholic Identity survey 

begins (tentative) 
Friday, February 14 Coffee with the Principal at 8 AM in M101 
Friday, February 14 BINGO DH 
Saturday, February 15 Casino Night DH 
Monday, February 17 Presidents’ Day - No School 
Sunday, February 23 Confirmation Commitment mass 7th grade 
Monday, February 24 Tuition Exclusion Day 
Wednesday, February 26 2 PM dismissal 

Friday, February 28 End 2nd Trimester 
 Graduation picture retakes 

 

March 2025  
Saturday, March 1 Communion Pictures 10-noon M101 
Monday, March 3 Communion Pictures 5-7 M101 
Tuesday, March 4 SMFA Meeting @ 7 PM 
Wednesday, March 5 Ash Wednesday 9:30 AM Mass 
Friday, March 14 11:30 Dismissal 
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Parent Teacher conferences 1 - 7 PM 
Saturday, March 15 Mother Son Dance 
Monday, March 17 Tuition Exclusion Day 
 Awards Ceremony 
Wednesday, March 19 2 PM dismissal; 8:30 All School Mass 

 

 

April 2025  
Tuesday, April 1  SMFA meeting 7 PM ZOOM 
Friday, April 4 Mid Trimester 
Monday, April 14  Tuition exclusion day 
Wednesday, April 16 1:30 PM Lenten Prayer Service 
Thursday, April 17 Holy Thursday – No School 
Friday, April 18 Good Friday – No School 
Monday, April 21 – Friday April 25 Easter Vacation 
Saturday, April 26 Parent/Child Communion Retreat 
Monday, April 28 Classes resume 

 

May 2025  
Thursday, May 1 May Crowning 12:30 PM 
Saturday, May 3 First Holy Communion 
Sunday, May 4 Mother’s Day Brunch 
Tuesday, May 6 SMFA Meeting 7 PM ZOOM 
Friday, May 9 8:30 All School Mass – Class Day Grade 8 
Saturday, May 10 Mexican Mother’s Day 
Sunday, May 11 Mother’s Day 
Wednesday, May 14 2 PM dismissal 
Thursday, May 15 Springfield (tentative) 
Saturday, May 17 Father-son BBQ 
Monday, May 19 Tuition Exclusion Day 
Thursday, May 22 Coffee with the Principal at 8 AM in M101 
Friday, May 23 Religion Staff Development – No School 
Monday, May 26 Memorial Day Holiday, no classes 
Friday, May 30 Last Day for 8th-grade classes 
Saturday, May 31 8th Grade Graduation 10 AM in Church 
  

 

June 2025  
Tuesday, June 3 SMFA Meeting 7 PM ZOOM 
Thursday, June 5 8:30 Closing School Mass 
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Last day of school grades PreK – 7 
11:30 dismissal 

Friday, June 6  Staff Professional Development Workshops 
Monday – Friday, June 9-13 Emergency Make up days. 
Monday, June 9 Tentative – Summer Program begins 
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Calendario escolar de Santa María Estrella del Mar 
2024-2025 

Por favor tenga en cuenta que las fechas están sujetas a cambios. 

Agosto 2024  
Lunes 5 de Agosto Paseo al Golf de Big Shoulders 
Lunes 12 de Agosto  Orientación para Nuevos Maestros  
Martes y Miércoles 13-14 de Agosto  Orientación del personal 
Lunes a Viernes 12 a 16 de Agosto Entrega de útiles – oficina de la escuela 9-2 
Jueves 15 de Agosto  Religión PD 
Viernes 16 de Agosto Orientación del personal 
Lunes a Jueves 19 a 22 de Agosto No hay clases – Oficina de la escuela abierta 
Jueves 22 de Agosto Orientación de padres 6:30 en la iglesia 
Viernes 23 de Agosto  Primer día de escuela PK – 8 (7:40 – 11:30)  

No hay día extendido 
Lunes 26 de Agosto  Empiezan almuerzos calientes/desayunos FSP 

– Salida a las 3PM; Día extendida antes (6:45 
a 7:45) y después de escuela (3-6 PM) 

Miércoles 28 de Agosto Misa para toda la escuela 8:30AM 
  

 

Septiembre 2024  
Lunes 2 de Septiembre  Día del Trabajo – No Hay Clases  
Martes 3 de Septiembre  Reunión SMFA @7 PM ZOOM 
Viernes 6 de Septiembre  Café con la directora M101 8AM 
Lunes 9 de Septiembre Fotografías de Otoño 
Martes 10 de Septiembre Retomar fotos de Otoño (estudiantes 

ausentes) 
Miércoles 11 de Septiembre 9:11 Servicio de oración – Día del patriota 
Lunes 16 de Septiembre  Exclusión de colegiatura 
Miércoles 18 de Septiembre  Salida a las 2PM 
Domingo 22 de Septiembre Presentación de Biblia Misa para 4º grado 
Viernes 27 de Septiembre  Desarrollo del personal en todo el sistema: No 

hay clases 
Saturday 28 de Septiembre  Noche de trivia 

 

Octubre 2024  
Martes 1 de Octubre Reunión SMFA @ 7PM 
Viernes 4 de Octubre  WFC entregado  
Domingo 6 de Octubre  Presentación del rosario de los grados 3 y 6 

Misa @ 11:00 
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Martes 8 de Octubre  Comienza la venta de World’s Finest 
Chocolate  

Lunes 14 de Octubre  Día de los Pueblos Indígenas - No hay clases 
Miércoles 16 de Octubre 8:30 AM Liturgia para toda la escuela 

Salida a las 2 PM 
Viernes 18 de Octubre Día retoma de fotos 
Lunes 21 de Octubre  Exclusión de colegiatura 
Sábado y Domingo 26 y 27 de Octubre Patrocinadores de la oración de confirmación 

después de todas las misas. 
Martes 31 de Octubre Trunk or Treat 

 

Noviembre 2024  
Viernes 1 de Noviembre  Día de todos los Santos 
Sabado 2 de Noviembre Retiro de fuego sagrado – 7º grado tentativo 
Martes 5 de Noviembre  Reunión SMFA @7PM ZOOM 
Viernes 8 de Noviembre  Desarrollo del personal en todo el sistema: No 

hay clases 
Sabado 9 de Noviembre Retiro de Reconciliación 9AM a 12 DH 
Martes 12 de Noviembre Primer Reconciliación 7PM  
Jueves 14 de Noviembre Primer Reconciliación 7PM 
Viernes 15 de Noviembre  Final del 1er trimestre 
Sábado 16 de Noviembre Izquierda, derecha, centro 
Lunes 18 de Noviembre Exclusión de colegiatura 
Miércoles 20 de Noviembre  Turkey Trot (caminata del día del pavo) 

Salida a las 2 PM 
Martes 26 de Noviembre  Misa para toda la escuela 8:30AM; Salida a 

las 11:30 AM 
Martes 26 de Noviembre  Conferencias de padres 1:00 – 7PM 
Miércoles 27 de Noviembre  No hay clases 
Jueves 28 de Noviembre  Acción de Gracias – No hay clases  
Viernes 29 de Noviembre  Vacaciones de Acción de Gracias – No hay 

clases 
 

Diciembre 2024  
Domingo 1 de Diciembre SMFA Caroling y Pot Luck (Cantos 

navideños y Compartir comida) 
Domingo 1 de Diciembre Presentación de las Bienaventuranzas Misa 

para 5º grado 
Lunes 2 de Diciembre Ceremonia de reconocimientos 12:30 en la 

iglesia 
Martes 3 de Diciembre  Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
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Sábado 7 de Diciembre  Examen de ingreso a la escuela secundaria 
Católica 

Lunes 9 de Diciembre Exclusión de colegiatura 
Martes 10 de Diciembre Programa de Navidad en la Iglesia 7PM 

tentativo 
Miércoles 11 de Diciembre Salida a las 2 PM 
Jueves 12 de Diciembre  Festividad de Nuestra Señora de Guadalupe 

Servicio de oración 12:30 PM 
Viernes 13 de Diciembre Venta de Navidad de María 
Miércoles 18 de Diciembre Concierto de banda 7 PM tentativo 
Viernes 20 de Diciembre 8:30 Misa para toda la escuela  

Salida a las 11:30 PM 
Lunes 23 de Diciembre – 3 de Enero Vacaciones de Navidad (escuela cerrada) 

 

Enero 2025  
Lunes 6 de Enero Reanudan las clases 
Martes 7 de Enero Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
Viernes 10 de Enero  Mitad del trimestre 
Domingo 12 de Enero Misa de presentación del libro de misa 1er 

grado 
Miércoles 15 de Enero  8:30AM Misa para toda la escuela 
Viernes 17 de Enero  Fotografías de graduación de 8˚ grado 

Fotografías de libro de memorias 
Domingo 19 de Enero Misa de Presentación de 1er grado 11AM 
Lunes 20 de Enero  Día de Martin Luther King, Jr. no hay clases 
Martes 21 de Enero  Exclusión de colegiatura 
Miércoles 22 de Enero  Salida a las 2PM  
Sábado 25 de Enero Confirmación 10AM 
Domingo 26 de Enero Misa de presentación de escapular 
Domingo 26 a 31 de Enero Semana de las escuelas católicas  

 

Febrero 2025  
Martes 4 de Febrero  Reunión SMFA 7PM ZOOM 
Miércoles 12 de Febrero  8:30 Misa para toda la escuela 
Miércoles 12 de Febrero  Comienza la encuesta sobre Clima, Culture e 

Identidad Católica 
Viernes 14 de Febrero  Café con la Directora 8AM en M101 
Viernes 14 de Febrero BINGO DH 
Sábado 15 de Febrero Noche de Casino DH 
Lunes 17 de Febrero  Día de los presidentes, no hay clases 
Domingo 23 de Febrero Misa de Compromiso de Confirmación 7º 

grado 
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Lunes 24 de Febrero  Exclusión de colegiatura 
Miércoles 26 de Febrero Salida a las 2PM 
Viernes 28 de Febrero Fin del segundo trimestre 

Retoma de fotografías de graduación 
 

Marzo 2025  
Sábado 1 de Marzo  Fotos de Comunión 10AM al mediodía M101 
Lunes 3 de Marzo  Fotos de Comunión 5-7PM M101 
Martes 4 de Marzo  Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
Miércoles 5 de Marzo Misa del Miércoles de ceniza 9:30 AM 
Viernes 14 de Marzo  Salida a las 11:30AM 

Conferencias de padres 1 - 7 PM 
Sabado 15 de Marzo Baile de Madre e hijo 
Lunes 17 de Marzo  Exclusión de colegiatura 
Miércoles 19 de Marzo Salida a las 2 PM; Misa para toda la escuela 

8:30AM 
 

Abril 2025  
Martes 1 de Abril Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
Viernes 4 de Abril Mitad del trimestre 
Lunes 14 de Abril   Exclusión de colegiatura 
Miércoles 16 de Abril  Servicio de oración de Cuaresma 1:30 PM 
Jueves 17 de Abril Jueves Santo – No hay clases 
Viernes 18 de Abril Viernes Santo – No hay clases 
Lunes a Viernes 21 a 25 de Abril  Vacaciones de Pascua 
Sábado 26 de Abril Retiro de Comunión padre/hijo 
Lunes 28 de Abril   Clases reanudan 

 

Mayo 2025  
Jueves 1 de Mayo  Coronación de Mayo 12:30 PM 
Sábado 3 de Mayo Primera Comunión 
Domingo 4 de Mayo  Brunch del día de la Madre 
Martes 6 de Mayo Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
Viernes 9 de Mayo  8:30AM Misa para toda la escuela – Class 

Day para 8˚grado  
Sabado 10 de Mayo Dia de las Madre en México 
Domingo 11 de Mayo Dia de las Madres 
Miércoles 14 de Mayo  Salida a las 2 PM  
Jueves 15 de Mayo  Springfield para 8˚grado (tentativo) 
Sabado 17 de Mayo Padre-hijo BBQ 
Lunes 19 de Mayo  Exclusión de colegiatura 
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Jueves 22 de Mayo Café con la directora M101 8AM 
Viernes 23 de Mayo  Desarrollo Religioso del Personal – no hay 

clases 
Lunes 26 de Mayo  Memorial Day (Día Festivo) no hay clases 
Viernes 30 de Mayo  Último día de clases para 8˚grado 
Sábado 31 de Mayo Graduación de 8º grado 10AM 

 

Junio 2025  
Martes 3 de Junio Reunión SMFA @ 7 PM ZOOM 
Jueves 5 de Junio  8:30AM Misa de clausura de la escuela 

Último día de escuela para grados PreK – 7 
Salida a las 11:30AM 

Viernes 6 de Junio  Talleres de desarrollo profesional del personal 
Lunes a Viernes 9 a 13 de Junio Días de recuperación de emergencia 
Lunes 9 de Junio  Tentativo – Comienza la Programa del 

Verano 
 


